

# Jubileusz: związek maszynistów wyciągowych świętuje swoje ćwierćwiecze



**Zabytkowa parowa maszyna wyciągowa w zabrzańskej Sztolni Królowa Luiza przywołuje początki niezwykłego zawodu maszynisty w kopalniach głębinowych**

fot. Maciej Dorosiński

**Jubileusz 25-lecia Związku Zawodowego Maszynistów Wyciągowych Kopalń w Polsce jego członkowie uczczą w niedzielę, 3 grudnia, uroczystą Karczmą Górnictw w restauracji Adria w Rudzie Śląskiej.**

Spotkanie rozpocznie się w niedzielę, 3 grudnia o godz. 16. Zarząd Krajowy ZZMW zaprosił do udziału w karczmie wyróżniających się związkowców z organizacji zakładowych oraz honorowych gości.

## REKLAMA

Historia związku maszynistów zaczęła się 23 lipca 1992 r. w klubie górniczym kopalni Wesoła, gdzie zebrali się maszyniści z 55 śląskich

### **czytaj też:**

- [Ratownicy z KGHM świętują swój jubileusz](#)
- [Firma związana z górnictwem świętuje okrągły jubileusz](#)

Dla obrony interesów tej specyficznej grupy górników spośród przybyłych wysłanników kopalń wybrano 25 przedstawicieli, a także pięcioosobowy komitet założycielski. Weszli do niego Tadeusz Borodecki (kopalnia ZMP), Jerzy Musioł (kopalnia Wujek), Stanisław Chobot (kopalnia Centrum), Roman Targosz z Jastrzębia, Jan Żołędzki z Wesołej. Szefem został Jerzy Musioł.

Na początku organizacja nosiła nieco inną nazwę: Związek Zawodowy Maszynistów Wyciągowych Kopalń Węgla Kamiennego. W 1993 r. zmieniono ją na taką, jak dziś.

Funkcje przewodniczących ZZMW pełnili kolejno: Tadeusz Borodecki (1993-1996, zmarł w czerwcu tego roku), Roman Byczek (1996-2006), Jerzy Grabala (2006-2016), a od zeszłego roku związkiem kieruje Czesław Jurgielewicz.

- Zarządy zakładowe poświęciły ogromną ilość czasu na wypracowanie rozwiązań i uzgodnień dla maszynistów wyciągowych, sygnalistów, elektryków szybowych i wszystkich pracowników związanych z transportem pionowym, nie wyłączając dozoru. Czas pokazuje, że trzeba ciągle o nie zabiegać, bo nic nie jest dane nam na zawsze - mówi Jurgielewicz, tłumacząc, że istnieje presja na osłabianie wcześniejszych uprawnień.
- Jest to skutek zmieniających się przepisów, przeobrażenia

przedsiębiorstw i nowego sposobu ich działania. Niekiedy niestety zła wola - dodaje.

Przez ćwierć wieku organizacja związkowa maszynistów wyciągowych zaznaczała swą obecność w ruchu związkowym. Nie ograniczano się tylko do negocjacji i walki o prawa pracownicze. Związek organizował też wycieczki, festyny, zawody sportowe, biesiady i karczmy górnicze.

Dla uczczenia jubileuszu ustanowiono Honorową Srebrną Odznakę z okazji 25-lecia Związku Zawodowego Maszynistów Wyciągowych Kopalń w Polsce, która będzie nadawana szczególnie zasłużonym osobom.

*Jeżeli chcesz codziennie otrzymywać informacje o aktualnych publikacjach ukazujących się na portalu netTG.pl Gospodarka i Ludzie, [zapisz się do newslettera](#).*